SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKKI2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKKE te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Shogeria "RUCI" shpk (me poshte referuar si Shogeria" eshte themeluar me daten20/01/2000 dhe regjistruar 01/01/2001 me
seli SHESHI DEMOKRACIA Burrel me objekt veprimtarie Tregetimi me shumice e pakice i mallrave te ndryshem te te gjitha
llojeve, prodhim, perpunim dhe tregetim i lendes drusore, kerkim, shfrytezim e tregetim mineralesh, import eksport ,tregti me
pakice karburante e lubrifikante , punime ndertimi dhe elektrike, transport mallrash e pasagjeresh, etj.Pastrim, gjelberim, lavazh
dhe servis.Grumbullim, trajtim dhe pastrim te mbetjeve spitalore.

Shogeria "RUCI" shpk perbehet nga 100 pjese kapitali me viere minimale 1000 leke e cila zoterohet nga ortaku | vetem Asllan
Ruci100% te kuotave

Veprimtari e shogerise rregullohet nga Ligji 9901 date 14 Prill 2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" si dhe te aktit
te themelimit dhe Statutit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne leke e cila eshte monedhe funksionale e shoqgerise

A 1l Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare jane pergatitur Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit erfte Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 25/2018 Date 10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Pasqyrat Financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike me perjashtim te rasteve kur percaktohet ndryshe nese ka te tilla
Pasqyrat Financiare permbajne te dhena te periudhave te meparshme

Politikat kontabel jane aplikuar ne menyre konsistente gjate periudhes per te cilen pergatiten pasqyrat financiare
pervec rasteve kur specifikohet ndryshe

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhe vendase dhe regjistrohen me kursin e bankes se Shqiperise

ne daten e transaksionit. Asetet te drejtat dhe detyrimet ne monedhe te huaj konvertoehn ne monedhe vendase
me kursin e dates ku percaktohet vlera me e drejte

Diferencat ge rezultojne nga kursi | kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

Inventaret percaktohen me koston e blerjes

Aktivet afatgjata jane te vleresuara me vleren e mbetur. Fillimisht vleresohen me kosto e blejes duke zbritur
amortizimin e llogaritur

Amortizimi | llogaritur eshte llogaritur per periudhen e perdorimit

Té drejta té arkétueshme paraqiten me vleren e tyre drejte

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit me vleren e tyre drejte

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqgitur me metoden direkte.

Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.

Detyrimet tatimore afat shkurtera jane paraqgitur me vleren e tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel te kuotave te kapitalit .

Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise ne perputhje me statusin e saj.
Fitime / humbja e vitit raportues eshte e barabarte me fitimin e raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

NR mesatar | punonjesve viti 2019 eshte 6 punonjes
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ZERAT
Té drejta té arkétueshme

Garanci Tenderi
Klienta

Detyrime afatshkurtra:
Furnitoret

Detyrime kredie (OVERDRAFT)
Paga Sigurime

TVSH

Kreditor tjere

Tatim fitimi

Te ardhurat
Shifer Afarizmi
Shuma

Shpenzime per mallra dhe mateiale (kosto)
Paga

Sigurime shogerore shendetesore
Amortizim

Mirembajtje

Kontabilitet

Gjoba

Energji uje

Komisione bankar

Taksa lokale

Shpenzime interesi

Tatali shpenzimeve

Fitimi i vitit

Fitimi Tatimor

Tatim Fitimi

Fitimi Neto

C Shénime té tjera shpjegeuse

NR mesatar | punonjesve viti 2019 eshte 6 punonjes
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SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Shumat

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( ASLLAN RUCI )

Njesia
13148764 leke

1369004 leke
11779760 leke

5799462 leke
3156625 leke
1972907 leke
263213 leke

46117 leke
289242 leke

71358 leke

45733583 leke
45733583 leke

42010401 leke
1670996 leke
279056 leke
449423 leke
108000 leke
20000 leke
24830 leke
42892 leke
20425 leke
90502 leke
225329 leke
44941854 leke

791729 leke
816559 leke
122484 leke
669245 leke




DEKLARAT ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPTI K37509982G
Emri Tregtar "RUCI" SH.P.K

Numuri i Vendosjes se Dokumentit

(NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

Periudha Tatimore

Adresa MAT VITI 2019
EMERTIMI SIPAS BILANCIT [FISKAL
Totali i te ardhurave 45733583 45733583
Totali i te shpenzimeve 44941854 44917024
Total shpenzimet e pazbritshme sipas (nenit 21) 24830 24830
[a] kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe truallit
[b] kostoja e blerjes dhe e permirsimit te aktiveve objekt amortizimi
[c] zmadhimi | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secili ortak
[¢] vlera e shpenzimeve ne natyr
[d] kontributet vullnetare te pensioneve
[dh]dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
[e] interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredis te caktuar nga banka e Shqiperise
[€] gjobat kamat - vonesat dhe kushte e tjera penale 24830 24830
[f] krijimi dhe rritja e rezervave e fondeve te tjera
[g] tatimi mbi te ardhurat personale,akciza,tatimi mbi fitimin dhe tvsh e zbritshme
[9]] shpenzimet e perfagsimit dhe pritje percjelljet
[h] shpenzimet e konsumit personal
[i] shpenzimet te cilat tejkalojn kufijte e percaktuara me ligje
[jl shpenzimet per dhurata
[k] ¢do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokument
[l] interesat e paguara kur huaja dhe parapagimet tejkalojn 4 here masen e kapitalit
[ll] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
[m] shpenzimet per sherbim teknik,konsulence ,menaxhim te pa likujduar brenda periudhes
[n] amortizimi nga rivlersimi | aktiveve te gendruehme
Rezultati | Vitit Ushtrimor
- Humbja
- Fitimi 791729 816559
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbijes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjes ge nuk mbarten pasi u kaluar afati 3 vjecar
Fitimi | tatushem 816559 816559
Tatim fitimi | llogaritur 122484 122484
Zbritje nga fitimi (rezerva ligjore)
Fitimi neto per tu shperndar nga periudha ushtrimore 669245 669245
Fitimi neto per tu shperndar nga vitet e kaluara
Shtes kapitali nga fitimi
Divident per tu shperndar
Tatim mbi dividentin | llogaritur
Llogaritjia e Amortizimit
a. Ndertesa makineri afat gjata 0
b. Aktive te pa trupzuara 0
c. Kompjutera dhe sisteme informacioni 4964 4964
d. Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 444459 444459
Tatim | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time se informacioni eshte i plote dhe i sakte

Burrel 12/06/2020
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Shoqgeria "RUCI"
NIPTI K37509982G

Pasqyre Nr.1

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT Lll\égrr;sle statitior | V2019 |Viti 2018
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 45733583 31380673
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 4730692 5407624
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 41002891 25973049
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera 75 11500
7 | Teé ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (4 11600
1) | Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 45733583 31380673

Administratori
ASLLAN:RUCI




Shoqgeria "RUCI"
NIPTI K37509982G

Pasqyre Nr.2

Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi - -
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor ME2013 viti2ois
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 42010401 27197767
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 6835099 1397089
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 776625 203975
c¢) | Mallra té blera 605/1 12103 33042959 26870384
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 1355718 -1273681
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1950052 2001301
a- | Pagat e personelit 641 12201 1670996 1714910
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 279056 286391
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 449423 448215
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 441476 682510
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 20000 20000
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 42892 155691
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 108000 36000
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 2000
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 24830 10000
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) [Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 6664
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
' m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 245754 452155
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 90502 87002
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) [Akciza 633 12502
c) [Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 90502 87002
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
1) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 44941854 30416795
Informaté: Viti 2019 Viti 2018
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 6 6
2|Investimet 15000
2) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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RUCH




Shogeria "RUCI"
NIPTI K37509982G
Pasqgyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti 39084338
2| Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 843500
4|Tregti Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 1075053
Totali i te ardhurave nga tregtia 41002891
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike 3103427
11{Ndertim Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi 3103427
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15(Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18(Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19({Prodhim Prodhime te tjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti 0
24(Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26{Sherbimi Sherbime mjekesore
27[Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29[Sherbimi Lojra Fati
30[Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 1,627,265
Totali i te ardhurave nga sherbimet 1627265
TOALI (I+11+111+IV+V) 45,733,583
Te punesuar mesatarisht per vitin 2018: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 26.000 leke
Me page nga 26.001 deri ne 30.000 leke 6
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 6
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